Instytutu
Altyckiego
Bydgoszczy

E 2390 II

ML 775

(Ed 2809)

E 2890 II

PUBLICATION DES VEREINS FÜR DIE GESCHICHTE VON OST- UND WESTPREUSSEN.

NEUES PREUSSISCHES URKUNDENBUCH.

OSTPREUSSISCHER THEIL.

II. ABTHEILUNG.

URKUNDEN DER BISTHÜMER, KIRCHEN UND KLÖSTER.

BAND II.

URKUNDENBUCH

DES

BISTHUMS SAMMLAND.

HERAUSGEGEBEN

VON

† DR. C. P. WOELKY, UND DR. H. MENDTHAL,

DOMVICAR IN FRAUENBURG.

OBERBIBLIOTHEKAR DER KÖNIGL. UND UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK
IN KÖNIGSBERG I. PR.

HEFT III.

LEIPZIG.

VERLAG VON DUNCKER & HUMBLOT.

1905.

noch folgendes entziffern: TRECENTIS MILLE QVADR — ARTO ILLE P̄SVL IOHES
P̄PAR — HOCCE — — QVE FVIT IST — POLICA F̄VDIT ĒCCA Q̄VE PTEGE VGO
MARIA. Vgl. Gebser u. Hagen, Dom zu Kgsbg. I. S. 101. II. S. 270 u. 369 u. Atlas Taf. 2.

355.

1344. Juni 28. Fischhausen. Johann von Lonstein, Bischofsvogt von Samland, verleiht mit Zustimmung des Domherrn Bartholomaeus den beiden Brüderpaaren Nastome und Kunz, Gripsius und Degune aus Cojehnen das zum Kammeramt Rinow gehörige, früher von Steynegaude besessene, Land zu erblichem Besitz.

Nos frater Iohannes de Laensteyn, ecclesie Sambiensis advocatus, recognoscimus ac notum facimus omnibus tam presentibus quam futuris presentem litteram inspecturis, quod de consilio et voluntate domini Bartholomei, eiusdem ecclesie canonici ac provisoris domus Fischhusen^a, Nastomen et Cuntzen^b, germanis^c fratribus de villa Cugen^{d 1)}, Gripsio et Degune, germanis fratribus ibidem, neenon omnibus eorum heredibus campum et agrum, qui ad cameratum Rinow^e pertinebat, prout antea [a]^f Steynegaude possessus est, ab omnibus serviciis, expedicionibus et pecunia custodialium liberos, nisi universitas terre communiter fuerit edicata, extunc virum unum ex dicto agro sunt emissuri, contulimus perpetue possidendum. Ita sane quod predicti III^{or} viri et eorum heredes singulis annis novem marcas denariorum usualium, videlicet in festo beate Walburgis virginis quintam dimidiam marcem et in festo beati Martini episcopi quintam dimidiam marcem, pro censu et nomine census dare et solvere teneantur. Et si post temporis elapsum aliquis episcoporum camerarium unum aut aliquem alium, qui medonem suum laxaret et regeret, supra predictum campum aut agrum locare vellet, ex tunc predicti viri et eorum heredes cedere debent campo, et structure domorum in tali forma et valore, prout ipsis designate et presentate fuerant, per eos et eorum heredes in dicto campo relinquuntur contradiccione qualibet non obstante. Ea propter prenominatis viris et eorum heredibus duos uncas in villa Canyon^g, quos ab antiquo possessi sunt, sub serviciis et oneribus rusticalibus secundum morem et consuetudinem aliorum rusticorum possidere presentibus indulgemus. Preterea predictis quattuor viris et eorum heredibus prerogativam pacis damus, quod, si eos ab aliquo racione predicti agri occidi contigerit^h, quod absit, iudicium huiusmodi ad triginta marcas denariorum se extendat. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum Fischusen Anno domini M.^o tricentesimo XL^{mo} quarto in vigilia beatorum Petri et Pauli apostolorum.